Ｎews Release

平成 27年 10 月 1 日

各 位

株 式 会 社 北 海 道 銀 行

株式会社道銀地域総合研究所

人材育成サービス「北海道みらい経営アカデミー」の取扱開始について

北海道銀行（頭取：笹原 晶博）は、道銀地域総合研究所（代表：津元 淳）、みらいコンサ

ルティング株式会社（本社：東京都千代田区、代表：久保 光雄）との共催により、法人向け

定額制セミナー「北海道みらい経営アカデミー」の取扱いを開始いたします。

この「北海道みらい経営アカデミー」は、みらいコンサルティング株式会社が平成 26 年

10 月に北海道初となる定額制セミナーとして開講した「みらい経営アカデミー」を、一層の

内容充実とともに、多くの道内企業様にご活用いただけるよう、当行グループの道銀地域総

合研究所との共催としてリニューアルするものです。

当行グループでは、人材の育成を通じて道内企業様の健全な成長を促進し、近年の我が国

の総合戦略である「まち・ひと・しごと創生」の中における『「しごと」と「ひと」の好循環

作り』を推進するために、今般、この「北海道みらい経営アカデミー」を道内企業様へご案

内させていただき、人材育成の機会を提供することにいたしました。

なお、「北海道みらい経営アカデミー」の概要は下記の通りです。

記

1. 主な特徴
月額定額制 ・・・ 定額の月会費（受講対象者の規模により異なります）だけで、「北

海道みらい経営アカデミー」が設定する全てのセミナーを受講

することができます。役員・幹部社員・中堅社員・若手社員を

問わず、セミナーごとの受講料は不要ですので、毎回の費用負

担を心配する必要がありません。

充実のプログラム・・・すぐ業務で使える知識や技能に加え、幹部社員のリーダーシッ

プから若手社員のキャリアアップまで、幅広い階層に対し、充

実した内容のセミナーを毎月 20 講座程度開催します。全国で活

躍する人気講師も登壇します。

短時間設定中心 ・・・ ほとんどのセミナーが短時間（午前・午後は各 3時間、夜間は 2

時間）ですので、業務を優先しての受講が可能です。また、短

時間で集中して消化・吸収できます。

Ｎews Release

2. 主なセミナー会場
北海道ビル 9階 みらいコンサルティング セミナールーム

（札幌市中央区北 2条西 4丁目）

3. 月会費（単位：円・消費税別）
月会費は、セミナー受講対象の社員数（原則、札幌圏に在籍する役員を含む社員数）

に応じて異なり、以下のとおりです。

受 講 対 象

社員数（人）
1～10 11～50 51～100 101～150 151～200 201～300 301～

月 会 費 20,000 25,000 30,000 40,000 50,000 70,000 100,000

※ 受講対象社員数等については、個別に事務局までご相談ください。

4. お申し込み方法
専用の入会申込書にて、原則、法人単位で入会のお申し込みとなります。

各セミナーへの受講申し込みは、入会申し込みの受付完了後に、専用ホームページか

ら行います（入会後、北海道みらいアカデミー事務局から会員企業様へ個別にご案内し

ます）。

5. 詳細のご案内
専用ホームページ（https://www.miraiac-sapporo.jp/）をご参照、または、以下の事

務局へお問い合せください。

＜北海道みらい経営アカデミー事務局＞

住所 札幌市中央区北 2条西 4丁目 1 北海道ビル９F

（みらいコンサルティング株式会社 札幌支社内）

TEL 011-251-2280 （平日 9:30～17:00、土日祝・年末年始休業）

事務局長：下阪 担当：鎌田

6. その他
平成 26年 10 月に開講した「みらい経営アカデミー」は、平成 27年 9 月末までの 1年

間で 195 回のビジネスセミナーを実施し、会員となった企業の社員様を中心に述べ 2,000

名以上の受講実績があります。

以 上

（本件に関するお問合せ先）

北海道銀行 営業推進部 川村   TEL 011-233-1037 FAX 011-231-5009

北海道銀行 広報 CSR 室  大海・谷 TEL 011-233-1005 FAX 011-221-4629

道銀地域総合研究所 総務部 池田  TEL 011-233-3561 FAX 011-207-5220